【表紙】

 【提出書類】
 臨時報告書

 【提出先】
 関東財務局長

 【提出日】
 2019年8月9日

【会社名】 アイカ工業株式会社

【英訳名】 Aica Kogyo Company, Limited

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長執行役員 小野 勇治

【本店の所在の場所】 愛知県清須市西堀江2288番地

(同所は登記上の本店所在地であり、実際の業務は「最寄りの連絡場所」で

行っております。)

【電話番号】 該当事項はありません。 【事務連絡者氏名】 該当事項はありません。

【最寄りの連絡場所】 愛知県名古屋市中村区名駅1丁目1番1号

【電話番号】 (052)533-3135

【事務連絡者氏名】 取締役専務執行役員財務統括部担当 百々 聡

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

株式会社名古屋証券取引所

(愛知県名古屋市中区栄三丁目8番20号)

1【提出理由】

当社は、2019年8月9日付け取締役会において、100%子会社アイカ・アジア・パシフィック・ホールディング社の100%子会社であるダイネア南京社が、江暦省海外企団集題有限公司のグループ会社である江蘇鐘騰化工有限公司及びCLEVER CLOGS TECHNOLOGY LIMITEDが保有する南京鐘騰化工有限公司の発行済み株式のすべてを取得し子会社化することについて決議し、同日、ダイネア南京社が江蘇鐘騰化工有限公司及びCLEVER CLOGS TECHNOLOGY LIMITEDと株式譲渡契約を締結致しました。これにより、南京鐘騰化工有限公司が当社の特定子会社に該当する可能性がありますので、金融商品取引法第24条の5第4項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第3号の規定に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

2【報告内容】

(1) 当該異動に係る特定子会社の名称、住所、代表者の氏名、資本金及び事業の内容

名称 南京鐘騰化工有限公司

住所 99 East Dawei Road, Nanjing Chemical Industry Park, Luhe, Nanjing, China

代表者の氏名 Lu Min Shan 資本金 7,042万人民元

事業の内容 無水マレイン酸の製造・販売

(2) 当該異動の前後における当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数及び当該特定子会社の総株主等の議決権に対する割合

議決権の数

異動前 -

異動後 7,042万人民元 総株主等の議決権に対する割合 異動前 0% 異動後 100%

(3) 当該異動の理由及びその年月日

当該異動の理由

南京鐘騰化工有限公司の発行済株式総数の100%を取得し、当社の特定子会社に該当することになります。

当該異動の年月日

2019年8月下旬(予定)

以 上